
 

 

<JALと中国航空会社との提携> 

 

【中国東方航空（MU）】 

2002年9月 「東京＝上海（相互）」、「大阪＝上海（相互）」線等でコードシェア開始 

現在 「東京＝上海（相互）」、「大阪＝上海（相互）」、「名古屋＝上海（相互）」、「東京＝青島（JL運

航）」、「大阪＝青島（相互）」、「名古屋＝北京（JL運航）」、「大阪＝昆明（MU運航）」、「札幌

＝上海（MU運航）」でコードシェア便を運航 

 

【中国南方航空（CZ）】 

2003年3月 「東京＝広州（相互）」線でコードシェア開始 

現在 「大阪＝広州（相互）」、「東京＝北京（JL運航）」、「東京＝瀋陽（CZ運航）」、「大阪＝瀋陽（CZ

運航）」でコードシェア便を運航 

2005年3月27日 北京からハルピン/長春/鄭州/武漢/瀋陽/ウルムチへの乗り継ぎサービスを開始（＊） 

 

【海南航空（HU）】 

2003年11月 北京から成都、西安への乗り継ぎサービスを開始 

2004年3月 北京から重慶への乗り継ぎサービスを追加（＊＊） 

2004年10月 「大阪＝海口（HU運航）」線でコードシェア開始 

2005年5月 「北京＝成都（HU運航）」、「東京（羽田）＝大阪（関西）（JL運航）」線で初の国内線コードシェ

ア便運航を開始 

 

【厦門航空（MF）】 

2005年5月9日 「東京＝厦門（JL運航）」、「大阪＝厦門（MF運航）」線でコードシェア便運航を開始 

 

 

（＊）中国南方航空（CZ）との乗り継ぎサービス対象便 

東京（毎日運航） 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ CZ6204 北京発16:05/ハルピン着17:45 

CZ6217 ハルピン発09:00/北京着10:50 ⇒ JL782 北京発14:50/成田着19:10 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ CZ6148 北京発15:30/長春着17:00 

CZ6143 長春発08:00/北京着09:30 ⇒ JL782 北京発14:50/成田着19:10 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ CZ6112 北京発15:00/瀋陽着16:10 

CZ6103 瀋陽発11:00/北京着12:10 ⇒ JL782 北京発14:50/成田着19:10 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ CZ3138 北京発16:05/武漢着17:45 

CZ3117 武漢発08:00/北京着09:40 ⇒ JL782 北京発14:50/成田着19:10 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ CZ3172 北京発15:00/鄭州着16:20 

CZ3115 鄭州発08:45/北京着09:50  ⇒ JL782 北京発14:50/成田着19:10 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ CZ6908 北京発16:30/ウルムチ着20:15 

 大阪（毎日運航） 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ CZ6204 北京発16:05/ハルピン着17:45 

CZ6201 ハルピン発08:00/北京着09:50 ⇒ JL786 北京発13:55/関西着17:40 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ CZ6148 北京発15:30/長春着17:00 

CZ6143 長春発08:00/北京着09:30 ⇒ JL786 北京発13:55/関西着17:40 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ CZ6112 北京発15:00/瀋陽着16:10 



 

 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ CZ3172 北京発15:00/鄭州着16:20 

CZ3115 鄭州発08:45/北京着09:50 ⇒ JL786 北京発13:55/関西着17:40 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ CZ3138 北京発16:05/武漢着17:45 

CZ3117 武漢発08:00/北京着09:40 ⇒ JL786 北京発13:55/関西着17:40 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ CZ6902 北京発14:40/ウルムチ着18:20 

名古屋（月水木土日運航）  

JL601 中部屋発09:45/北京着11:55 ⇒ CZ6204 北京発15:40/ハルピン着17:20 

CZ6217 ハルピン発09:30/北京着11:20 ⇒ JL602 北京発15:20/中部着19:20 

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ CZ6148 北京発15:30/長春着17:00 

CZ6171 長春発11:30/北京着13:00  

(月水土運航) 

⇒ JL602 北京発15:20/中部着19:20 

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ CZ6112 北京発15:00/瀋陽着16:10 

CZ6103 瀋陽発11:00/北京着12:10 ⇒ JL602 北京発15:20/中部着19:20 

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ CZ3172 北京発15:00/鄭州着16:20 

CZ3１15 鄭州発08:45/北京着09:50 ⇒ JL6０2 北京発15:20/中部着19:20 

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ CZ3138 北京発16:00/武漢着17:40 

CZ3117 武漢発08:00/北京着09:40 ⇒ JL602 北京発15:20/中部着19:20 

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ CZ6902 北京発14:40/ウルムチ着18:20 

 

（＊＊）海南航空（HU）との乗り継ぎサービス対象便 

東京（毎日運航） 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ HU7141 北京発17:00/成都着19:40 

HU7148 成都発11:25/北京着13:30 ⇒ JL782 北京発14:50/成田着19:10 

JL781 成田発10:25/北京着13:10 ⇒ HU7882 北京発16:50/西安着18:30 

HU7138 西安発10:35/北京着12:15 ⇒ JL782 北京発14:50/成田着19:10 

大阪（毎日運航） 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ HU7141 北京発17:00/成都着19:40 

JL785 関西発10:30/北京着12:35 ⇒ HU7882 北京発16:50/西安着18:30 

HU7138 西安発10:35/北京着12:15  ⇒ JL786 北京発13:55/関西着17:40 

名古屋（月水木土日運航）  

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ HU7141 北京発17:00/成都着19:40 

HU7148 成都発11:25/北京着13:30 ⇒ JL602 北京発15:20/中部着19:20 

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ HU7882 北京発16:50/西安着18:30 

HU7138 西安発10:35/北京着12:15 ⇒ JL602 北京発15:20/中部着19:20 

JL601 中部発09:45/北京着11:55 ⇒ HU7161 北京発13:40/重慶着16:00 

HU7152 重慶発11:50/北京着14:10 ⇒ JL602 北京発15:20/中部着19:20 

  

上記は、2005年3月27日～10月29日の運航スケジュールです。スケジュールは予告無しに変更される場合が 

あります。 

＊上記ﾀﾞｲﾔ等は現在政府認可申請中です 


